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Scenekunstskolen sætter optag på pause på to
uddannelser
Optaget til bachloruddannelserne i iscenesættelse og scenekunstnerisk produktion på
Scenekunstskolens campus i København er sat på pause og vil først blive genoptaget i foråret
2022.

Det seneste år har Den Danske Scenekunstskole været helt eller delvist nedlukket som følge af CORONA-
epidemien. Det får nu konsekvenser for både nuværende studerende og ansøgere.

Skolen har besluttet at forlænge studietiden ind i efterårssemestret for afgangsstuderende på en række linjer, der
har været særligt ramt af nedlukningen. Det gør, at der ikke er kapacitet til at optage nye studerende på

Iscenesættelse (lyd/lys/sceneinstruktion/scenografi)
Scenekunstnerisk produktion (realisering/ledelse)

Skolen er midt i optagelsesprocessen, hvor de studerende, der skal starte efter sommerferien, bliver udvalgt.
Processen bliver nu sat på hold på ovenstående uddannelser. De aspirater, der er gået videre i
ansøgningsprocessen, eller allerede har fået tilsagn om en plads på skolen, vil kunne starte i 2022 eller indtræde
på det niveau i optagelsesprøven, de er nået til i dag. Ansøgerne har fået direkte besked.

Forlængelser skal sikre nuværende studerendes faglige udbytte

I det seneste år har en stor del af undervisningsaktiviteterne været omlagt til at foregå online, noget er blevet
udskudt, mens en række projekter og produktioner med særlige dispensationer har kunnet gennemføres på
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skolens campusser. Alt er de seneste måneder blevet gennemgået systematisk for at fastslå, om forløbene har
givet de studerende et acceptabelt fagligt udbytte.

Kortlægningen viser, at uddannelserne i Fredericia, Odense og Aarhus generelt har haft nemmere ved at
gennemføre undervisningen. Dette hænger sammen med, at disse campusser kun udbyder en eller ganske få
uddannelser og specialiseringer, mens uddannelserne i København i højere grad er afhængige af en kompleks
tværgående planlægning.

"Kunstnerisk læring er et omfattende og komplekst fænomen, som ikke kun har at gøre med den enkeltes talent
og udvikling, men som i høj grad knytter sig til de praksisfælleskaber, de studerende indgår i. Vores uddannelser
er kendetegnet ved, at de studerende laver produktioner i fuld skala - særligt på vores campus i København, hvor
mange forskellige fagligheder er repræsenteret. En stor del af læringen foregår uden for den formelle undervisning
ved at de studerende arbejder sammen i produktionsforløb og udfolder deres fagområde i skolens professionelle
rammer. Studerende og ansatte har det seneste år fundet kreative løsninger for, hvordan man kan arbejde med
scenekunstneriske processer i et online format. Vi har vendt alle muligheder og bundet knuder på os selv for at
gennemføre mest muligt, men vi må erkende, at det kunstneriske håndværk har haft trange kår. Efter mere end
et år med nedlukning og restriktioner har vi nu fokus på at genoprette et læringsmiljø og en kultur, hvor
kunstnerisk praksis og fællesskab er helt grundlæggende elementer. Der er ingen tvivl om, at det er på høje tid. Vi
har en stor opgave foran os med at indhente udsat undervisning og har derfor valgt at forlænge studietiden på
flere af vores uddannelser for at sikre det faglige niveau," udtaler skolens rektor Mads Thygesen.

Det er studienævnenes vurdering, at det på en række uddannelser ikke er muligt at indhente det tabte inden for
dette semester. Kulturministeriet har på den baggrund givet dispensation til at forlænge uddannelserne for
afgangsstuderende på teateruddannelserne på skolens campus i København, d.v.s. skuespil, iscenesættelse og
scenekunstnerisk produktion.

På bacheloruddannelserne i Odense, Aarhus og Fredericia og kandidatuddannelsen i scenekunst er vurderingen,
at en kortere forlængelse af semestret i juni og/eller august vil være nok til at indhente det tabte.

Omfanget og detaljerne for studietids- og semesterforlængelser er endnu ikke på plads. Skolen arbejder på at
lægge en langsigtet plan for de kommende år med fokus på at give alle studerende de bedst mulige
uddannelsesforløb både hvad angår fagligt udbytte og trivsel.
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Den Danske Scenekunstskole er en kunstnerisk uddannelsesinstitution under Kulturministeriet. Skolen
er hjemsted for et moderne, kunstnerisk læringsmiljø, der inspirerer til nye tænkemåder, kunstneriske udtryk og
socialt engagement. 

Med videregående uddannelser på bachelor-, kandidat- og diplomniveau fordelt på campusser i Aarhus, Fredericia,
Odense og København uddanner skolen toneangivende scenekunstnere med en solidt funderet praktisk og
teoretisk faglighed og en kritisk bevidsthed om kunstens rolle i samfundet. 
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teoretisk faglighed og en kritisk bevidsthed om kunstens rolle i samfundet. 

Undervisere og studerende er med til at udvikle scenekunstens fagområder og sætter aftryk på kunst- og
kulturlivet nationalt og internationalt gennem forskning og udvikling af nye værker, viden og metoder inden for et
bredt spektrum af scenekunstneriske discipliner.
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